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Spørgsmål 1

”I spørgsmål 9 til tidligere fortrolige aktstk. J og ministerens svar (jf. 
Aktstk. 182 - § 28 bilag 2) omtales et salg af Entreprise. Er der konkrete 
planer om at sælge Entreprise? Hvordan vil ministeren sikre, at man ikke i 
Danmark som i England vil komme til at stå i en situation, hvor der ikke er 
samlet erfaring til at kunne varetage vedligeholdelse og renovering af f.eks. 
sikringsanlæg, fordi opgaverne vedrørende vedligeholdelse af jernbanenet-
tet bliver privatiseret/solgt fra?”

Svar:

Som det fremgår af aktstykket slog konkurrencen på det danske marked for 
jernbanetekniske ydelser for alvor igennem i 2004. Entreprise tabte mar-
kant flere udbud end tidligere, og når en entreprenørvirksomhed som En-
treprise udsættes for en så stærkt stigende konkurrence, må virksomheden 
tilpasses på en måde, der afspejler de nye markedsforhold.

Sammen med blandt andet Banedanmark har vi vurderet Entreprises frem-
tidsudsigter. Vi undersøger nu fordele og ulemper ved et salg af Entreprise. 

Konkret undersøger en arbejdsgruppe en meget bred vifte af forhold, her-
under skal: 

• tjenestemændenes fremtid drøftes med personaleorganisationerne,

• værdien af Entreprise vurderes, 

• konkurrenceforholdene afdækkes og

• der skal foretages sonderinger for at belyse, om der er købere til 
virksomheden.

En vigtig forudsætning for en eventuel udskillelse af Entreprise er naturlig-
vis, at udskillelsen sker på en måde, hvor konkurrencen ikke derved mind-
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skes på sigt, og at der fortsat er leverancesikkerhed for en forsvarlig opret-
holdelse og udbygning af statens jernbanenet. Netop i analysen af konkur-
renceforholdene spiller den fremtidige vedligeholdelse af sikringsanlæg en 
central rolle, hvor vi både skal sikre leverancesikkerheden og undgå ska-
belsen af et ukontrolleret privat monopol.

Når den nedsatte arbejdsgruppe har færdiggjort sit beslutningsoplæg vil 
spørgsmålet om salg af Entreprise blive drøftet politisk.


